



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen  
Jönköpings län

INTERPELLATION

2011 03 28



Till Landstingstyrelsens ordförande

### Vilket ansvar tar alliansen när Bra Livs Vårdcentraler hotas i länet?

Knappt ett år har gått sedan det så kallade "vårdvalet" gjordes. De privata anordnare som lämnade in en ansökan om att få starta en ny vårdenhet fick största möjliga hjälp på bekostnad av de offentligt drivna vårdcentralerna. Det var inte precis de vanliga marknadskrafterna, som alliansen annars brukar hylla, som fick något spelrum. Nej, här skänktes istället marknadsandelar – i form av medborgare, som alla representerar ett visst antal kronor och ören, helt enkelt bort till de privata aktörerna. Detta som skulle vara en "valfrihetsreform" inleddes med att de medborgare som flyttades inte ens blev tillfrågade.

Den 1/6 stod starten för det nya systemet nu med 52 vårdcentraler i länet istället för de tidigare 31. I Jönköpings sjukvårdsområde har en koncentration av vårdcentraler till Jönköping/Huskvarna tätort skett, medan mindre centrala delar inte lockat till sig några nya aktörer. Ungefär det scenario som vi i vänsterpartiet förutspådde. Detta har i sin tur lett till att läkare lockats bort från mindre centralt belägna orter och där har man alltså dränerats på resurser i form av läkare. Det är en synnerligen allvarlig utveckling! Dels får det återverkningar på ekonomin eftersom dyra hyrläkare måste tas in men även vården och uppföljningen av patienterna drabbas! Tidigare mycket välfungerande vårdcentraler som Gränna och Habo hotas nu raskt av en mycket allvarlig utveckling.

Med anledning av ovanstående

Hur tänker den politiska majoriteten i Landstinget agera för att garantera att även medborgarna i Gränna och Habo får tillgång till en fullständig primärvård?

Vilka möjligheter har Landstinget att stödja vårdcentralerna i Gränna och Habo genom vårdcentralerna "Bra Liv", som numera sägs vara en koncern?

Vilket ansvar tar den politiska majoriteten för personalens arbetsmiljö på vårdcentralerna i Gränna och Habo?

Är det inte att bryta mot Regelboken för vårdval, när det inte finns två fast anställda läkare på dessa vårdcentraler?

Inga Jonasson, gruppleddare  
Vänsterpartiet